Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2960/2015

Indica ao Poder Executivo Municipal a limpeza e retirada de lixo na Rua Francisco Braga, em frente ao nº 21, no Bairro Batagin.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, realize a limpeza e retirada de lixo na Rua Francisco Braga, em frente ao nº 21, no Bairro Batagin.

Justificativa:

Este vereador esteve “in-loco”, e conforme informações de Dona Marta, moradora na Rua Francisco Braga, 33, o lixo está acumulado desde janeiro/2015, podendo provocar a proliferação de animais peçonhentos e a dengue.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de agosto de 2.015.

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-vereador-
935eaa0e-b1ce-4e07-a947-c699af4658c7.png
PROTOCOLO 6236/2015 - 07/08/2015 12:32

image1.jpeg